io de 2018. •

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 -Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto a secretaria competente, para substituição

dos antigos ecopontos, pelos ecopontos subterrâneos.

JUSTIFICATIVA

, Recentemente foram instalados seis ecopontos subterrâneos no município de

Indaiatuba, os mesmos estão sendo aprovados pela população e trazem diversos

benefícios no âmbito ambiental, para a limpeza.e a estética de nosso município, bem

como contribuem para a modernização de,  nossa cidade, porém acreditamos que a

extensão dos ecopontos subterrâneos para toda a cidade, trará ainda mais ganhos

para lndaiatuba e para os munícipes.

Com o objetivo de garantir a limpeza e bem estar do meio ambiente .e da

população, indico ao Exmo. Sr Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que interceda para a

melhoria acima solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 29 d

Jorge is Lepinsk
eador

PROT-CMI 1237/2018
30/05/2018 - 11:14

PROT-CMI 1237/2018
30/05/2018 - 11:14
IND 783/2018